MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 077, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de

Santa Maria, nomeada pela Portaria N. 2.139, de 15/12/2021, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os Professores de 3º Grau do Quadro Único de Pessoal da UFSM, e

Professores externos, todos abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora

de Concurso Público Docente à Classe de Professor Adjunto, Nível 1, na área Engenharias/

Engenharia Mecânica/ Mecânica dos Sólidos/ Dinâmica dos Corpos Rígidos, Elásticos e

Plásticos (com ênfase em acústica e áudio), regulamentado pelo Edital N. 177/2022, do

Departamento de Estruturas e Construção Civil, da estrutura organizacional do Centro de

Tecnologia.

NOME INSTITUIÇÃO

DE ORIGEM

SIAPE

CARGO PAPEL

DESEMPENHADO

NO COLEGIADO

William D'Andrea Fonseca  UFSM 2044425 Docente Presidente

Christian dos Santos UFSM 1296337 Docente  Membro Titular

Hugo de Souza Melo UFPR - Docente  Membro Titular

Paulo Henrique Mareze UFSM 2047901 Docente  Membro Suplente

Alexandre Virginelli Maiorino UFRN - Docente Membro Suplente

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 06

(seis) meses.

TATIANA CUREAU CERVO

Vice-Diretora

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2023_077.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.059357/2023-41
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

26/04/2023 14:58:38

Código Verificador: 2679402

Código CRC: 2e89f264

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2679402&crc=2e89f264
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2679402&crc=2e89f264
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2679402&crc=2e89f264